
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Determina n. 56 del 02/12/2022 

Affidamento fornitura materiale hardware 

con C.I.G. ZE838E5570 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

Visto in particolare, l'art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Premesso che l'istituto ha necessità di acquistare per il corretto funzionamento dell'ufficio n. 1 Monitor LED a 

32 pollici, n. 1 stampante laser di formato A3 B/N, n. 1 stampante multifunzione di formato A4 ed un notebook 

da assegnare al personale in lavoro agile; 

 

Considerato che a tale proposito sono state avviate distinte procedure ODA su MEPA che, per rigetto 

dell’ordine, aumento di prezzo o indisponibilità sopraggiunta dell’offerta, hanno però prodotto l’impossibilità 

all’effettuazione delle forniture; 

 

Rilevato che, in prossimità della chiusura dell’esercizio contabile, l’alto rischio di non concludere i procedimenti 

di acquisto suggerisce di assicurarsi la certezza delle forniture direttamente al di fuori di MEPA; 

 

Rilevato altresì che la necessità dell’Istituto trova adeguata risposta nei prodotti offerti dalla soc. Editions s.r.l. 

di Viterbo di cui al preventivo n. 2212011 del 1/12/2022, che tra le altre cose offre n. 1 stampante HP 

Multifunzione LaserJet M442dn 24 ppm - cassetto carta 250 fg e vassoio bypass da 100 fg - F/R automatico in 

stampa - A3 - PCL 6 - USB 2.0 - Ethernet 10/100 - Toner Iniziale: 4000pg a Euro 649,00 + iva, n. 1 - LG MONITOR 

32 LED IPS 16:9 QHD 5MS 350 CDM, DP/HDMI a Euro 270,20 + iva, n.1 stampante HP Multifunzione Officejet 

Pro 9010e 22ppm b/n e 18ppm colore - A4 - cassetto carta 225 fg - ADF - F/R - - USB 2.0 - HP PCL3 GUI – 

Ethernet 10/100 a Euro 215,14 + iva e n.1 – Pc portatile DELL NB VOSTRO I5-1135G7 8GB 256GB SSD 15,6 WIN 

11 a Euro 505,00 + iva, tutti disponibili al massimo entro 5 giorni dall’ordine; 

 

Ritenuto di poter ricorrere ad affidamento diretto in virtù dell'art. 1, comma 2, lett. a del DECRETO-LEGGE 16 

luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

 



 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Ritenuto conveniente per il buon funzionamento dell'Ufficio, nella fattispecie del grado di soddisfazione 

maturato nei rapporti contrattuali precedenti in termini di qualità e rispetto dei tempi pattuiti nonché in 

ragione della competitività del prezzo offerto, derogare al principio di rotazione come pure previsto dalle linee 

guida n° 4 dell'ANAC; 

 

Vista la disponibilità economica sul capitolo di 7683, PG 1, esercizio 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di procedere all'affidamento diretto alla soc. Editions di Viterbo della fornitura di n. 1 stampante HP 

Multifunzione LaserJet M442dn, n. 1 - LG MONITOR 32 LED IPS 16:9, n.1 stampante HP Multifunzione 

Officejet Pro 9010e n.1 – Pc portatile DELL NB VOSTRO I5-1135G7 8GB 256GB SSD 15,6 WIN 11, al costo 

complessivo di €. 1.639,34 (milleseicentotrentanove/34) I.V.A. esclusa;  

2. di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3. di imputare la spesa al cap. 7683, PG 1, che presenta la necessaria disponibilità 

4. di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

 

       Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-12-02T10:32:47+0000
	Allegrini Angelo




